
 
COMUNE DI ACQUI TERME 

Provincia di Alessandria 
 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 
 
In data 1 del mese di Giugno N. 205 ore 12.30 
 
Oggetto: 
APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LA TUTELA DALL'INQUINAMENTO 
ACUSTICO DERIVANTE DALLE ATTIVITA' RUMOROSE 
 

L’anno 2023 addì 1 del mese di Giugno alle ore 12.30 in Acqui Terme nell’apposita Sala del Palazzo 
Comunale, sotto la presidenza di: 
 

.Dott. Danilo RAPETTI. 
 
All’appello risultano: 

 
 
 

.Dott. Danilo RAPETTI. SI 
Dott.ssa Rosanna BENAZZO  SI 
Dott. Michele GALLIZZI SI 
Dott. Alessandro LELLI SI 
P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO SI 
Dott.ssa Soumya SELLAM SI 
  
  
TOTALE PRESENTI 6 

 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa Carla Caterina BUE. 
 
Certifico che il presente verbale è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio. 
 
Dal 01/06/2023 Al 16/06/2023 
 
Acqui Terme, lì 01/06/2023 
 
 
 IL Segretario 
 Dott.ssa Carla Caterina BUE 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la Legge 26 Ottobre 1995 n. 447 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”; 
 
PRESO ATTO dell’intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere ad una revisione delle 
Linee Guida per la concessione di autorizzazione in deroga ai limiti vigenti di rumore per 
manifestazioni musicali ai sensi della D.G.R. 24-4049 del 27/06/2012 approvate con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 79 del 16 maggio 2013 in quanto tali linee guida disciplinavano solamente 
gli eventi e le manifestazioni musicali e non altre tipologie di attività rumorose; 
  
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 24-4049 del 27 Giugno 2012 
“Disposizioni per il rilascio da parte delle Amministrazioni comunali della autorizzazioni in deroga 
ai valori limite per le attività temporanee, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, lettera b) della L.R. 25 
Ottobre 2000 n. 52”; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 16 maggio 2013 “Aggiornamento delle 
Linee Guida per la concessione di autorizzazione in deroga ai limiti vigenti di rumore per 
manifestazioni musicali ai sensi della D.G.R. 24-4049 del 27/06/2012; 
 
VISTA la L.R. 25 Ottobre 2000 n. 52 “Disposizioni per la tutela dell’ambiente in materia di 
inquinamento acustico”; 
 
VISTO il DPCM 14 novembre 1977 “Determinazione dei valori limiti delle sorgenti sonore”; 
 
VISTO il Piano di Zonizzazione Acustica del territorio comunale, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 22 del 28/06/2004; 
 

DELIBERA 
 

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di 
seguito si intendono integralmente richiamate, costituendone motivazione, anche ai fini di 
cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 Di approvare il documento “Disciplinare per la tutela dall’inquinamento acustico derivante 
dalle attività rumorose e i relativi allegati”; 

 Di abrogare il documento “Aggiornamento delle Linee Guida per la concessione di 
autorizzazione in deroga ai limiti vigenti di rumore per manifestazioni musicali ai sensi della 
D.G.R. 24-4049 del 27/06/201” approvato con DGC n. 79 del 16 maggio 2013; 

 
Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134  - 4° comma D.Lgs 267/2000. 
 
 



COMUNE DI ACQUI TERME

Pareri

397

APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LA TUTELA DALL'INQUINAMENTO ACUSTICO DERIVANTE

DALLE ATTIVITA' RUMOROSE

2023

Ecologia

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

31/05/2023

Ufficio Proponente (Ecologia)

Data

Parere Favorevole

Ing. Antonio Oddone

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to .Dott. Danilo RAPETTI. F.to  Dott.ssa Carla Caterina BUE 

 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 205 DELLA SEDUTA DEL 01/06/2023 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DISCIPLINARE PER LA TUTELA DALL'INQUINAMENTO 
ACUSTICO DERIVANTE DALLE ATTIVITA' RUMOROSE 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 
Si attesta che la predetta deliberazione: 
 
- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 01/06/2023 al 
16/06/2023; 
 
- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134 
 
(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 
 
( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 
 
 
Acqui Terme, 01/06/2023 
 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Carla Caterina BUE 

 
 
 

      
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DANILO RAPETTI in data 01/06/2023
CARLA CATERINA BUE in data 01/06/2023


